gerebat, omnia, quæque gesserat, se fecisse et facere dicebat. Cn. Pompeium—diutius furori suo veniam daturum non arbitrabatur. Qui ex ejus custodia per insidias regis amici filium, hostem captivum surripisset; et ea injuria virum fortissimum lacerasset. Speravit isdem se copis cum illo posse configere, quibuscum ego noluissem bonorum periculo dimicare.—*Pro Domo.* 25.

Ad quartum ab urbe lapidem pugna facta est: in qua multi ex utraque parte ceciderunt; plures tamen ex Flavii, inter quos M. Papirius, eques Romanus, publicanus, familiaris Pompei. Flavius sine comite Romanis vix per fugit.—*Ascon.* in *Milon.* 14.

^t Sermonem tuum et Pompei cognovi ex tuis literis. Motum in republica non tantum impendere video, quantum tu aut vides, aut ad me consolandum affers.—Tigrane enim neglecto sublata sunt omnia.—*Literarum exemplum*, quas ad Pompeium scripsi, misi tibi.—*Ad Att.* iii. 8.

^u Pompeium etiam simulatorem puto.—*Ad Quint. Frat.* i. 3.

Ex literis tuis plenus sum expectatione de Pompeio, quidnam de nobis velit, aut ostendat.—Si tibi stultus esse videar, qui sperem, facio tuo jussu.—*Ad Att.* iii. 14.

^v Expectationem nobis non parvam attuleras, cum scriperas Varronem tibi pro amicitia confirmasse, causam nostram Pompeium certe suscepturum; et simul a Cæsare literæ, quas expectaret, remissæ essent, auctorem etiam daturum. Utrum id nihil fuit, an adversate sunt Cæsaris literæ?—*Ibid.* 18.

fight for Pompey; at first faintly and unwillingly, but at last heartily; while Piso, more religious, stood firm to his contract, and fought on Clodius' side, till his fasces were broken, and he himself wounded, and forced to run away*."

Whether any design was really formed against Pompey's life, or the story was contrived to serve his present views, it seems probable at least that his fears were feigned, and the danger too contemptible to give him any just apprehension; but the shutting himself up at home made an impression upon the vulgar, and furnished a better pretence for turning so quick upon Clodius, and quelling that insolence which he himself had raised: for this was the constant tenor of his politics, to give a free course to the public disorders, for the sake of displaying his own importance to more advantage; that when the storm was at the height, he might appear at last in the scene, like a deity of the theatre, and reduce all again to order; expecting still, that the people, tired and harassed by these perpetual tumults, would be forced to create him dictator, for settling the quiet of the city.